
 

 AL PERSONALE DOCENTE E ATA 

   I.C. “DE AMICIS- GIOVANNI XXIII” 

Loro mail  

 AL SITO WEB  

SEZIONE  ALBO PUBBLICO  
 

OGGETTO: Revoca in autotutela della pubblicazione delle Graduatorie interne di Istituto 

DEFINITIVE per l’individuazione di personale docente e ATA eventualmente soprannumerario                   

A.S. 2020/21 - prot. n° 2620/U del 28/04/2020.                      

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale Docente, Educativo e ATA 

sottoscritto in data 06/03/2019; 

VISTA  l’O.M. n. 182 del 23/03/2020 sulla Mobilità del personale Docente, Educativo 

e ATA a.s. 2020/21 e successive integrazioni; 

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico di pubblicazione della graduatorie definitive 

del personale Docente e ATA -  prot. n° 2620/U del 28/04/2020; 

ACCERTATO  un errore materiale nel calcolo dell’anzianità di servizio relativo 

esclusivamente alle graduatorie del personale della scuola secondaria di I grado 

pubblicate il 28/04/2020;  

ACCERTATO che la natura dell’errore è dovuta ad un’ambigua descrizione dei titoli di 

servizio ricorrente solo per la scuola secondaria di I grado nelle maschere del 

sistema AXIOS; 

RITENUTO  necessario procedere ad assicurare la corretta azione amministrativa per la 

tutela del principio della legalità, trasparenza, imparzialità ed economicità della 

Pubblica Amministrazione, ed avvalendosi dei poteri di autotutela che 

l’ordinamento conferisce alla P.A, in presenza di errori materiali e di pubblico 

interesse accertati e commessi in sede di pubblicazione delle graduatorie 

definitive, 

 

DECRETA 

 

1. di procedere in autotutela, alla revoca, con effetto immediato, del DECRETO di pubblicazione 

delle graduatorie definitive del personale Docente e ATA Prot. n. 2620/U del 28/04/2020; 

2. di notificare il presente atto a tutto il personale docente e ATA; 

3. di pubblicare il presente atto all’Albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa Istituzione 

Scolastica: www.icdeamicisgiovanni23.edu.it ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

4. di provvedere immediatamente alla seconda pubblicazione delle graduatorie definitive nella quale 

saranno modificate esclusivamente le graduatorie della scuola secondaria, per le quali si è rilevato 

l’errore materiale.  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0003043/U del 11/05/2020 15:12:28



 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

  

                                                                                                     

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           Prof.ssa Valeria Brunetti 

                                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                 e per gli effetti dell’art.3, c.2 del D.lgs n. 39/93) 

 

 

 

 

 


